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Remissyttrande 

Remiss av promemorian Förstärkt skattereduktion för installation 
av solceller 
Näringslivets Skattedelegation (NSD) lämnar följande synpunkter på promemorian (PM). 

I den reviderade promemorian föreslås att subventionsgraden för skattereduktionen vid 
installation av solceller höjs från 15 till 20 procent av de debiterade arbets- och 
materialkostnaderna. 

NSD har inga invändningar mot den rättsliga utformningen av lagförslaget men kan 
konstatera att promemorian är ytterst kortfattad och saknar en analys varför höjningen av 
subventionsgraden ska ske just till 20 procent. 

Som skäl för förslaget anges att stödet för installation av solceller kan bidra till 
kapacitetsutbyggnaden av produktionen av förnybar el och minska beroendet av 
fossilbaserad elproduktion. Enligt NSD kan det dock ifrågasättas som den högre 
subventionsgraden i någon nämnvärd utsträckning bidrar till ett minskat beroende av 
fossilbaserad elproduktion. Den slutsatsen framgår också av konsekvensanalysen i den 
remitterade promemorian: 

”En ökning av subventionsgraden för solceller i det gröna avdraget bedöms kunna påskynda 
utbyggnaden i endast liten utsträckning. Förstärkningen av stödet bedöms därför i huvudsak 
bidra med en något sänkt kostnad för de hushåll som redan planerar att installera solceller. 
Förslaget bedöms av denna anledning ha små effekter på de fossila koldioxidutsläppen och 
på miljön i övrigt.” 1 

NSD kan konstatera att juridiska personer, exempelvis äkta bostadsrättsföreningar, som är 
den grupp som konsumerar den största andelen av el-energin, inte får någon motsvarande 
subvention vid installation av solceller. Är syftet att minska beroendet av fossilbaserad 
elproduktion bör även denna fråga adresseras 

1 Remitterad promemoria sid 9 
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